



## Posadź drzewo w „Parku Krakowian”: zapisy na drugą edycję

2017-09-25

**Przed nami kolejna odsłona akcji „Park Krakowian”, czyli nasadzeń drzew upamiętniających narodziny dzieci. Jej wiosenna edycja cieszyła się wśród mieszkańców ogromnym powodzeniem. Jesienią rodzice z pomocą Zarządu Zieleni Miejskiej posadzą 500 drzew przy ul. Księcia Józefa oraz przy ul. Falistej. Zapisy na tę edycję zostały uruchomione w poniedziałek, 25 września, o godzinie 9.00. O udziale decyduje kolejność zgłoszeń.**

Podobnie jak w poprzedniej odsłonie akcji, rejestracje odbywają się poprzez [formularz](#) dostępny na stronie Zarządu Zieleni Miejskiej w zakładce „Park Krakowian”.

Przypomnijmy, celem inicjatywy jest stworzenie parków o szczególnym znaczeniu sentymentalnym, w których każdy mieszkaniec będzie mógł posadzić drzewo upamiętniające wyjątkowy moment w życiu jakim są narodziny dziecka.

Krakowianie sadzili już drzewa przy ul. Księcia Józefa. Docelowo lokalizacji ma być sześć: dwie przy ul. Księcia Józefa oraz po jednej przy ul. Markowskiego, ul. Ptaszyckiego, ul. Falistej, ul. Puskarskiej i ul. Węgrzeckiej. Wraz z ich stopniowym uruchamianiem ZZM na swojej stronie będzie aktywował system zapisów, gdzie mieszkańcy będą mogli rezerwować drzewa.

- Zależało nam, aby formularz był jak najbardziej czytelny i intuicyjny. Wystarczy więc tylko wybrać interesującą nas lokalizację nasadzeń, zaznaczyć, czy chcemy, aby drzewo oznaczone było tabliczką pamiątkową z imieniem i nazwiskiem dziecka, oraz wpisać jego lub jej dane i kontakt do siebie - wymienia Katarzyna Przyjemaska-Grzesik z Zarządu Zieleni Miejskiej.

Akcja jest bezpłatna, a sadzonki drzew oraz pamiątkowe tabliczki zapewnia Zarząd Zieleni Miejskiej. - Wybraliśmy tylko gatunki rodzime i naturalne, które mają największą szansę, aby zdrowo rosnąć przez wiele lat - podkreśla Piotr Kempf. W przypadku lokalizacji przy ul. Księcia Józefa są to olchy, wiązy i dęby, czyli gatunki charakterystyczne dla terenów lekko podmokłych. Dla każdej lokalizacji drzewa są dobierane indywidualnie, aby jak najlepiej dopasować je do warunków.

- Dodatkowy aspekt, który brany jest pod uwagę przy planowaniu nasadzeń, to sąsiedztwo drzew już występujących, tak by całość kompozycji była spójna z otaczającym krajobrazem - przypomina Katarzyna Przyjemaska-Grzesik. Jak dodaje, wszystkie nasadzenia są realizowane według projektów wykonanych przez Miejskiego Architekta Krajobrazu. - Nie ma więc możliwości, aby mieszkańcy mogli posadzić drzewa we własnym zakresie. Wynika to z tego, że chcemy mieć pewność, że drzewa się przyjmą i będą miały jak najlepsze warunki do wzrostu - zaznacza Katarzyna Przyjemaska-Grzesik.

Również z tego powodu, podczas każdej akcji sadzenia drzew, Zarząd Zieleni Miejskiej zapewnia krakowianom fachową pomoc. - Każdy mieszkaniec otrzymuje oznaczony numerem dołek, gdzie będzie mógł posadzić swoje drzewo. Na miejscu obecni są także specjaliści, którzy w razie potrzeby służą radą, doświadczeniem i praktyczną pomocą przy sadzeniu - dodaje dyrektor ZZM.

Następnie, pielęgnacją drzew oraz utrzymaniem tabliczek pamiątkowych zajmuje się Zarząd Zieleni Miejskiej, chociaż, jak podkreśla Piotr Kempf, troska o swoje drzewo ze strony rodziny



**Magiczny  
Kraków**

również jest mile widziana.

- Parki Krakowian to kolejne zielone miejsca, w których krakowskie rodziny mogą wspólnie spędzać czas. Chcemy, żeby mieszkańcy mieli możliwość pielęgnowania posadzonych przez siebie drzew i przychodząc tam z dziećmi, pokazywali im coś wyjątkowego, zaszczepiając tym samym dbałość o to szczególne dla nich miejsce - tłumaczy dyrektor ZZM.

Zgodnie z regulaminem dla każdego dziecka można posadzić tylko jedno drzewo. Nie ma jednak obostrzenia, że parki są przeznaczone tylko dla noworodków. Równie dobrze można więc posadzić drzewo dla dziewięciolatka czy nawet siedemnastolatka.

Więcej informacji [na stronie internetowej ZZM](#).